Câmara Municipal de São Conçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

â rê â

5AO COtaç^LO

PORTARIA N' OIIO/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre o nomeação do (a) Sr. (a) DAMIÃO LIMA DOS
SANTOS MARTINS, para ocupar o cargo que indica e adotu
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, ESTADO
DO CEARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conÍ'eridas e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n" 1.153, de l5 de fevereiro de 2013, que altera a
Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amârante;

CONSIDERANDO a ementa da lei n" 1.246 de 28 de maio de 2014, que altera leis municipais n" 1.153. de
l5defcvereirode20l3en"l.l82dcl9deagostode20l3 da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarantc edá
outras providências;

CONSIDERANDO o que prcceitua a Lei Municipal n" 1.434, dc I I de dezcmbro de 2017, que altera a

Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Sào Gonçalo do Amarante;

CONSIDtrRANDO a ementa da lei n" I .842 de 06 de dezembro de 2023, que altera a Estrutura
Administrativa da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, dispondo sobre o reajuste da remuneração dos
scrvidores do Poder Legislativo na forma que indica c dá outras providências;

CONSIDERANDO o art. 30, § l', XXVIII, do Regimento lntemo da Câmara Municipal de São Conçalo
do Amarantei

RESOLVE:.

Art. 1". Nomear o (a) Sr. (a) DÁMIÃ0 LIMÁ DoS SANT1S MARTINS, inscrito(a) no Cadasrro de
Pcssoas Físicas (CPF) com o n" 050 .244 .213-lO, para exerccr o Cargo dc Provimento cm Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, JUNTO à CÂMARA MUNICIPAL DE SÀO GONÇALO DO AMARANTE.

Art.2". Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicaçào.

Art. 3". Revogam-se as disposiçôes em contrário.

publique-se. Registre_se. Cumpra_se.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃ ONÇALO DO AMARANTE. em 02 dc janciro dc

FR;t N
Pres ente da Câm a unt

Avênidâ prêfeito Mâuíício Brasilêiro SN - parquê Libêrolâde
cEp 62.670_000 rEL (85) 33t5_44S2 l3l5_?r84admcamaaâmunicipâlsgâ@gmail.com

cN pl rs.oo4.696/@ot_o9
E /camarasga Qp.-re."....sor.b, @ g....r"rs.

2025

'ETB3Io coraç to
P9.$!{Fâ{ç

Câmara Municipal de São Conçalo do Amarante
Poder Legislativo M unicipal

LT
â ?

EDTTAL DE PUBLTCAçÃO N.080/2025

A CÂMARA MUNIGIPAL DE sÃo coNçALo Do AMARANTE, no uso de suas aríbuições
que lhe confere, RESOLVE publicar mediante aÍixação no rol de entrada do prédio da Câmara Municipal
de São Gonçalo do Amarante, sita na Avenida PreÍeito Mauricio Brasileiro, S/N, Liberdade, a PORTARIA
No 080/2025, aos 02 de Janeiro de 2025, nesta mesma data.

PUBLIQUE.SE

DIVULGA-SE

CUMPRA.SE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃo GoNÇALo AMARANTE/CE, em 02 de janeirc de 2025.
r'

F DE BRITO
icipal

Avenidã prêfeito Maurício Brâsileiro SN - paíque Labêrdade
cEp 62.670-000 rEL (85) 33t5-4{a2 | 3lç7184

admcamarâmunicipalsga@gmãil.com
cN pJ 3s.oo4-696/OOOt-O9

E r""-.r."". G{p.-rer."..".9or.b, @6".-.'."s"